
 
 

COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 

                                          (Provincia di Pisa) 
 

Area Amministrativa 
Ufficio Attività Finanziarie - Personale  

 

Determinazione  n. 317 del 27/09/2024 
 

Numero settoriale: 154 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE COMPARATIVA EX ART. 110, COMMA 
1, DEL T.U.E.L., PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI 
DIRETTORE DI FARMACIA PRESSO LE FARMACIE COMUNALI DI MONTECATINI VAL DI CECINA (AREA 
FUNZIONARI E ELEVATA QUALIFICAZIONE  EX CAT. D) 
 

IL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Interpellato il Responsabile del Servizio Finanziario che ha espresso parere favorevole in ordine 
alla compatibilità dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica; 
 
Richiamati i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.Lgs. n. 267/00 e s.m. che attestano la regolarità e correttezza amministrativa e contabile che si 
allegano al presente atto sotto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/00; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2024, esecutivo; 
 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 11 del 02.09.2024 a mezzo del quale è stato nominato 
Responsabile dell’Area Amministrativa il Rag. Beatrice Rossi; 
 
Richiamate le seguenti Deliberazioni di Giunta Comunale: 
• Delibera n. 202 del 07 novembre 2023 ad OGGETTO “PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 
PERSONALE 2024-2026 - VERIFICA ECCEDENZE – DOTAZIONE ORGANICA – APPROVAZIONE”; 
• Delibera n. 18 del 30 gennaio 2024, avente ad oggetto “PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL 
PERSONALE - VERIFICA ECCEDENZE- - DOTAZIONE ORGANICA – PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2024-2026-SEZIONE 3-SOTTOSEZIONE 3.3”; 
• Delibera n. 19 del 08 febbraio 2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO 
DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026 AI SENSI DELL’ART. 6 DEL DL N. 80/2021, CONVERTITO 
CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 113/2021”; 
• Delibera n. 62 del 18 aprile 2024, avente ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O) 2024-2026. APPROVAZIONE PRIMA MODIFICA ALLA SOTTOSEZIONE 
3.3.”; 



• Delibera n. 71 del 29 aprile 2024, avente ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O) 2024-2026. APPROVAZIONE SECONDA MODIFICA ALLA SOTTOSEZIONE 
3.3.”; 
• Delibera n. 99 del 28 giugno 2024, avente ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O) 2024-2026. APPROVAZIONE TERZA MODIFICA ALLA SOTTOSEZIONE 
3.3.”; 
• Delibera n. 131 del 19 settembre 2024, avente ad oggetto “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O) 2024-2026. APPROVAZIONE QUARTA MODIFICA ALLA SOTTOSEZIONE 
3.3.”; 
 
Dato atto che con le suddette Delibere è stato prevista l’assunzione di un farmacista tramite 
procedura selettiva pubblica ai sensi dell’art. 110 comma 1 del d. lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’articolo 9, comma 28, del D.L. n. 78/2010 e succ. mod., che impone alle pubbliche 
amministrazioni limitazioni alla spesa per lavoro flessibile; 
 
Visto il prospetto redatto dall’Ufficio Ragioneria, custodito in atti, dal quale risulta che questo 
ente: 
- ha rispettato, nell’anno 2023, l’obbligo di riduzione della spesa di personale di cui all’art. 1, 
comma 557-quater della L. 296/2006 s.m.i., nonché il limite di spesa del personale in riferimento 
al valore medio del triennio 2011-2013; 
- assicura il contenimento delle spese di personale con riferimento al valore medio del triennio 
2011-2013, tenuto conto delle spese di personale previste per gli anni 2024-2026, comprensive 
delle assunzioni programmate in tale sede; 
- non versa in uno stato di dissesto o di deficitarietà strutturale. 
 
Visti e richiamati: 
- la legge n. 241 del 07/08/1990 e successive modifiche e integrazioni in materia di 
trasparenza amministrativa; 
- il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle  amministrazioni pubbliche”; 
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il D.L. n. 66 del 24/04/2014 convertito in Legge n. 89 del 23/06/2014; 
- l'art. 39 della Legge 449/97 e successive modifiche e integrazioni; 
- i vigenti CCNL – Comparto Regioni e Enti Locali; 
- l’art. 71 dello Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 
- il Regolamento comunale di contabilità, ai sensi dell’art. 183, comma 2, del D.Lgs. 
267/2000”; 
- la deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  79 del 28/12/2023 “Approvazione del 
Documento  Unico  di Programmazione (DUP) 2024-2025-2026”; 
- la deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  80 del 28/12/2023 “approvazione del Bilancio 
di  Previsione per gli esercizi 2024-2026”; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 15.01.2024 “Art. 169 del d.lgs. 267/2000  
Piano Esecutivo di Gestione  2024-2026. Approvazione”. 
 
Ritenuto di indire selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di Direttore di Farmacia 
Comunale - Area dei funzionari e della elevata qualificazione – ex cat. D)  ai sensi dell’art. 110, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, come da avviso allegato sub “A”, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto;  
 



 
D E T E R M I N A 

 
1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 
2. Di indire selezione pubblica per il conferimento di incarico di alta specializzazione a tempo 
pieno e determinato di n1 unità con profilo professionale di Direttore di Farmacia Comunale - Area 
dei funzionari e della elevata qualificazione – ex cat. D)  ai sensi dell’art. 110 comma 1 del D.Lgs. n° 
267/2000 e ss.mm. ed ii”. 
 
3. Di approvare l’avviso di selezione pubblica che allegato sub lettera “A” al presente atto 
viene a farne parte integrante e sostanziale; 
 
4. Di dare atto che la valutazione inerente la selezione è finalizzata esclusivamente ad indicare 
al Sindaco il candidato potenzialmente più adatto a ricoprire la specifica posizione di lavoro, senza 
dar luogo alla formazione di alcuna graduatoria di merito comparativo.  
 
5. Di provvedere alla pubblicazione dell’avviso sul sito Portale del Reclutamento (INPA), sul 
sito istituzionale del Comune di Montecatini Val di Cecina con scadenza prevista per il ventesimo 
giorno dalla Pubblicazione dell’avviso. 
 
 
 

DISPONE, INOLTRE 

 
- La trasmissione di copia della presente determinazione, per gli adempimenti di rispettiva 
competenza, ai seguenti uffici: 
a)- Ufficio Ragioneria 
b)- Ufficio Segreteria; 
 
- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 
- Di incaricare il responsabile del procedimento di verificare l’esecuzione degli adempimenti 
di cui  D. Lgs. N. 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa. 
 
-   Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Toscana nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o notifica o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 
Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi all'Ufficio Relazioni con il Pubblico – 
Tel. 058831611 – Fax. 058831615 – E.mail: info@comune.montecatini.pi.it – Pec: 
comune.montecatini.vdc@postacert.toscana.pi.it 
 
 

Il Responsabile 
Area Amministrativa 

Beatrice Rossi
 


